CÂMARA Munik..u-mL
VEREADORES DE B. GONÇALVES

PROTOCOLO N 0 .

DE 	Li 	1  (;•  E 1
ÀS 	 HORAS.

ga ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES , miesieo  PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

Vereador: NERI MAZZOCHIN — DEM

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, ATRAVÉS DO ORGÃO • COMPETENTE, QUE VIABILIZE O CONSERTO DA REDE DE ESGOTO
PÚBLICO, NA RUA CECÍLIA P. DE LAVRA PINTO, EM FRENTE AO N°
90, BAIRRO SANTA HELENA IV.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto
plenário e na forma regimental, requer:

Dirija-se a casa, ao Prefeito Municipal, Sr. Roberto Lunelli,
solicitando o acima exposto. • 	JUSTIFICATIVA

É imprescindível atender a reivindicação acima exposta; porque
a rede de esgoto encontra-se quebrada e o calçamento acabou afundando causando transtorno
aos veículos que transitam no local.

Finalizando, acrescentamos ser de fundamental importância a
efetivação da solicitação acima, porque com o buraco que se formou pode haver acidentes.

Por estas razões, justifica-se nossa solicitação, a qual
desde já agradecemos.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2010

Vereador NERI AZZOCHIM
Líder da Bancada do DEM

	Page 1